

Управленческий сокращенный промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении

по состоянию на 31 марта 2022 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

| | Пояснения | 31 марта 2022 года | 31 декабря 2021 года |
|--|-----------|-----------------------|-------------------------|
| Активы | | | |
| Денежные и приравненные к ним средства | 6 | 10 176 984 | 8 611 144 |
| Производные финансовые инструменты | 7 | 1 299 389 | 644 612 |
| Чистые инвестиции в лизинг за вычетом резерва под ожидаемые кредитные убытки | 8 | 148 259 331 | 144 591 174 |
| Активы, приобретенные для передачи в лизинг, и авансовые платежи поставщикам по лизинговым сделкам | 9 | 2 566 649 | 3 548 018 |
| Дебиторская задолженность по лизингу | 10 | 397 763 | 63 822 |
| Предоплата по текущему налогу на прибыль | | 913 740 | 470 690 |
| НДС к возмещению | | 7 291 616 | 7 708 408 |
| Основные средства и активы в форме права пользования | 11 | 2 871 298 | 2 819 427 |
| Прочие активы | 12 | 3 355 839 | 2 526 643 |
| Всего активов | | 177 132 609 | 170 983 938 |
| Обязательства | | | |
| Производные финансовые инструменты | 7 | - | 11 882 |
| Авансы, полученные от лизингополучателей | | 2 526 563 | 4 154 438 |
| Привлеченные кредиты | 13 | 87 024 384 | 78 538 253 |
| Облигации выпущенные | 14 | 51 047 740 | 54 763 969 |
| Обязательства по аренде | | 837 513 | 900 978 |
| Текущий налог на прибыль к уплате | | 18 615 | 26 065 |
| НДС к уплате | | 152 872 | 179 237 |
| Отложенные налоговые обязательства | 22 | 2 994 316 | 2 515 525 |
| Прочие обязательства | 15 | 3 593 018 | 3 760 486 |
| Всего обязательств | | 148 195 021 | 144 850 833 |
| Капитал | | | |
| Акционерный капитал | 16 | 120 000 | 120 000 |
| Добавочный капитал | 16 | 1 000 000 | 1 000 000 |
| Нераспределенная прибыль | | 26 853 366 | 24 526 574 |
| Резерв хеджирования денежных потоков | | 964 222 | 486 531 |
| Всего капитала | | 28 937 588 | 26 133 105 |
| Всего обязательств и капитала | | 177 132 609 | 170 983 938 |

Утверждено и подписано от имени Компании 24 мая 2022 года.

Александр Михайлов
Генеральный директор



Анатолий Аминов
Финансовый директор

**Управленческий сокращенный промежуточный консолидированный отчет о
прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за три месяца, закончившихся 31 марта 2022 года**

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

| | | За три месяца, закончившихся | |
|---|-------------------------------|-------------------------------------|----|
| Пояснения | 31 марта 2022 года | 31 марта 2021 года | |
| Процентные доходы | | | |
| Чистые инвестиции в лизинг | 5 949 205 | 3 812 956 | |
| Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке | | | |
| Денежные и приравненные к ним средства и депозиты в банках | 248 336 | 42 646 | |
| Прочие активы | 431 | 1 318 | |
| Всего процентных доходов | 6 197 972 | 3 856 920 | |
| Процентные расходы | (3 152 148) | (1 506 854) | 17 |
| Чистый процентный доход | 3 045 824 | 2 350 066 | |
| Прочий доход | 2 359 167 | 1 376 744 | 18 |
| Прочий расход | (126 968) | (71 500) | 18 |
| Доход от операционной деятельности | 5 278 023 | 3 655 310 | |
| Чистые доходы (расходы) от операций с иностранной валютой | 4 574 | (2 012) | |
| Общий доход от операционной деятельности | 5 282 597 | 3 653 298 | |
| Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки лизинговых активов | (311 414) | 1 230 | 19 |
| Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки прочих активов | (27 416) | (311) | 19 |
| Изменение резервов под прочие убытки | (46 173) | (31 513) | 19 |
| Расходы на персонал | (1 507 381) | (1 048 726) | 20 |
| Общие и административные расходы | (468 725) | (317 626) | 21 |
| Прочие внереализационные доходы | 1 097 | 1 065 | |
| Прибыль до налогообложения | 2 922 585 | 2 257 417 | |
| Расход по налогу на прибыль | (595 793) | (443 816) | 22 |
| Чистая прибыль | 2 326 792 | 1 813 601 | |
| Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах | | | |
| Результат по финансовым инструментам хеджирования денежных потоков | 1 006 645 | 181 598 | |
| Реклассифицировано в состав прибыли или убытка | (409 531) | 21 743 | |
| Эффект отложенного налога на прибыль | (119 423) | (40 668) | |
| Прочий совокупный доход за период | 477 691 | 162 673 | |
| Общий совокупный доход за период | 2 804 483 | 1 976 274 | |
| Прибыль на акцию (в рублях на акцию) | 19,39 | 15,11 | 16 |